



Integrationsrådet

Næstved

Integrationsrådets
beretning 2015

NÆSTVED



Visionen 2014-2017

Integrationsrådet besluttede i maj 2014, at Integrationsrådets vision for 2014-17 skal være:

Udbrede kendskabet til oplevelse af Integration gennem venskab

Integrationsrådet valgte at arbejde målrettet på at :

- være synlige i Næstved Kommune
- sætte fokus på det multikulturelle samfund som noget positivt
- have fokus på synliggørelse af rollemodeller og selv være rollemodeller
- have fokus på samarbejde med både foreninger, SSP , andre integrationsråd mv

Vi har valgt at have visionen på igen i 2015, da den er gældende for hele perioden.

Integrationsrådets møder 2015

Ifølge forretningsordenen skal Integrationsrådet afholde mindst 4 møder om året. Der skrives referatet fra alle møderne og kan findes på hjemmesiden.

Møder i 2015:

Den 19. marts

Den 21. maj

Den 10. september

Den 26. november



AKTIVITETER I 2015

Fællesmøder med andre integrationsråd

Et af målene i visionen er at indlede samarbejde med med nogle af de andre Integrationsråd. I starten af året tog Rådet initiativ og inviterede Vordingborg- og Lollands integrationsråd til fællesmøde.

I februar var Næstved værter for et arrangement i Ny Ridehus på Grønnegades Kaserne. Temaet var radikaliserings. PET var inviteret til at holde et generel oplæg om tendensen i Danmark samt give gode råd til forebyggelsesdelen. Efterfølgende var der workshop, med mulighed for dialog på tværs af Rådene.

Nye relationer blev dannet gennem "kendskab er venskab" og det blev en meget lærerig aften.

Lollands integrationsråd fulgte op og inviterede til fælles møde i oktober, hvor temaet var at udvikle integrationspolitikker i fremtiden. Det var et meget spændende møde med oplæg fra fremtidsforsker Mette Sillesen. Til inspiration blev der stillet både spørgsmål og Rådene fik svar på, hvordan tendenserne kunne se ud i fremtiden, jf. Mettes slides, som lovet:

<http://futurenavigator.dk/portfolio-item/integrationsraadene/2/>



Naest Ved Afrika indgår samarbejde med Center for Arbejdsmarked

Foreningernes medlemmer fra Integrationsrådet har været aktive i forbindelse med at hjælpe Næstved kommune ved modtagelse af flygtninge. Særligt Naest Ved Afrika har været behjælpelig. Det har resulteret i at Center for Arbejdsmarked og Naest Ved Afrika har indledt et samarbejde og fået tildelt foreningen et lokale på Skyttemarksvej. Foreningen hjælper flygtninge og indvandre med at falde godt til i deres lokalområder og supplerer kommunes integrationsindsats med frivillige service. Formålet er bla. de nye Næstved borgere selvstændig skal kunne opbygge en tilværelse i Danmark.



Foreningers dag 5. september

Traditionen tro deltager Integrationsrådet i den årlige begivenhed Foreningernes dag, som bliver afviklet den første lørdag i september. Det er en vigtig dag for Rådet. Medlemmerne stiller op til en snak om integrationen i Næstved og får udbredt Rådets arbejde. Dette er bare et af tiltagene, hvor Rådet synliggøre deres eksistens.



Samarbejde med biblioteket

I samarbejde med biblioteket afholdes der åben-hus-arrangementer for udlændinge. Der er bl.a. rundvisning på biblioteket og borgerservice. Her stiller bl.a. Integrationsrådet, Næstved Sprog- og Integrationscenter og Sam-X op på stande, hvor det er muligt at komme forbi og få en snak og stillet spørgsmål. Et arrangement der ligger op til kulturelle oplevelse som dans, foredrag og dialog for alle aldre.



INTEGRATIONSRÅDETS MEDLEMMER 2014-2017



Dusan Jovanovic, formand

LO Næstved

Jeg kommer oprindeligt fra Jugoslavien og har boet i Danmark siden 1970. Jeg er nu efterlønsmodtager, men er fortsat politisk aktiv. Siden 2002 har jeg været medlem af Næstved Byråd.



Thisa Ruban Thiruchelvam, næstformand

Den Tamilske Forening

Jeg er oprindeligt fra Sri Lanka og har boet i Danmark siden 1986. Jeg er tekniker på Toms i Kbh. Jeg er gift og har 2 børn. Jeg vil gerne arbejde for bedre integration i Næstved/Danmark.



Aligo Francis

Næst Ved Afrika

Jeg er oprindeligt sudanesiser, men flygtede i en tidlig alder til Uganda pga. borgerkrigen. Jeg er dansk gift og har 4 børn. Jeg arbejder i et Bo og Naboskab for voksne autister. Jeg motiveres af arbejdet med kulturer og mødet med mennesker.



Dragan Mikulovic

Formand for Serbisk Forening "DJERDAP"

Jeg er født i Serbien. Jeg er gift og far til to. Jeg vil gerne være med til at bryde muren ned mellem etniske danskere og etniske minoriteter. For mig er det ikke nok at være tilskuer på den ene side af muren.



Sahre Buruk

Næstved Tyrkiske Kulturforening

Jeg er oprindeligt fra Tyrkiet. Jeg er gift og har 3 børn. Jeg er ansat i Næstved Kommune i Borgerservice. Næstved Tyrkiske Kulturforening har eksisteret i 25 år. Jeg vil meget gerne fortsætte med det og vil arbejde for bedre integration i Næstved.



Jozef Szuster

Polsk-Dansk Forening i Næstved

Oprindelsesland: Polen

Jeg kom til Danmark i 1977. Jeg er elektroingeniør og har arbejdet inden for elforsyning. Jeg vil gerne bidrage til bedre kendskab og integration af etniske minoriteter i Næstved.



Peter Petersen

Frivilligcenter Næstved

I Integrationsrådet repræsenterer jeg Frivilligcenter Næstved, hvor jeg af og til har dansk taletræning med udenlandske medarbejdere. Jeg har tidligere været aktiv i Dansk Flygtningehjælps lokale sprog-hjælp for udlændinge, det nuværende Sam-X.



Finn Watson

Næstved Sprog- og Integrationscenter

Oprindelsesland: Danmark. Jeg er ansat på Næstved sprog- og Integrationscenter og underviser i dansk sprog og kultur. Jeg er udpeget af bestyrelsen på Sprogcentret til at deltage i Integrationsrådet.



Monica Jeppesen

Erhvervsforeningen

Oprindelsesland: Danmark. Jeg har to drenge. Jeg arbejder som HR Coordinator hos Howden Axial Fans ApS. Jeg har både en faglig og personlig interesse i at skabe forståelse og gode relationer uanset baggrund og kultur.



Isam Saeed

Den Kurdiske Forening i Næstved

Oprindelsesland: Irak - Kurdistan
Jeg er 53 år. Jeg har Ph.d. i mikrobiologi. Jeg er gift og har tre børn. For mig er uddannelse et vigtigt element til integration. Jeg ønsker at skabe kommunikation mellem de mange forskellige kulturer.



Mohamed (Hiba) Belheiba

Næstved Marokkansk forening

Oprindelsesland: Marokko. Jeg er gift og har 3 børn. Idræts- og svømmelærer. Tolk i arabisk og fransk. Bl.a. aktiv i Nød-hjælpsdepotet, i Natteravnene, i foreningen Demokratiske Muslimer samt i og Marokkansk Dansk Familie Forening.



Maher Mechlwi

Arabisk Kulturcenter og Næstved Moské

Oprindelsesland: Libanon. Jeg er gift og har 4 børn og to børnebørn. Jeg er uddannet klejnsmed, men er nu på førtidspension. Jeg vil arbejde med de fordomme der er på tværs af forskellige folkeslag, så vi får et mere tolerant samfund.



Jens Kirkebjerg

Dansk-Filippinsk forening

Jeg er dansker og er gift med min filippinske kone. Jeg er ansat som marketing direktør i et koreansk firma. Jeg motiveres af aktiv integration, da jeg er overbevist om at dette er vejen til en fredelig sameksistens mellem forskellige kulturer.



Marina Paulsen

Sydby Kulturhus

Jeg er 45 år og har været aktiv som frivillig i Næstved Kommune i de sidste 17-18 år. Jeg har stor lyst til at bidrage til det fællesskab, som integrationsrådet er.



Tonny Ploug

Fritidsudvalget

Jeg er 57 år og bor i Næstved. Jeg er formand for Handicaprådet i Næstved, hvor vi arbejder meget med integration. I Integrationsrådet er jeg Fritidsudvalgets repræsentant.



John Lauritzen

Beskæftigelsesudvalget

Jeg har været medlem af Næstved Byråd siden 2007. Før kommunesammenlægningen var jeg medlem af Holmegaard Kommunalbestyrelse fra 1994-2006. Jeg er udpeget som Byrådets repræsentant i Integrationsrådet.



Gunver Birgitte Nielsen

Repræsentant for Børne- og Skoleudvalget

Jeg blev valgt til Næstved Byråd i 2013, og sidder som Byrådets repræsentant i Integrationsrådet.